

Amerykańska Polonia na Podkarpaciu



Na Podkarpaciu przyjechało 120 członków Polonii, wśród nich 50 delegatów Kongresu Polonii Amerykańskiej. Właśnie z myślą o nich przygotowane zostało Forum Polonii Amerykańskiej.

Kongres Polonii Amerykańskiej to największa organizacja polonijna na świecie. Powstała w 1944 r. w Buffalo, w stanie Nowy Jork. Po raz pierwszy w 72-letniej historii Kongresu Polonii Amerykańskiej jego delegaci obradowali poza kontynentem amerykańskim i to właśnie w stolicy Podkarpacia.

Uroczysta sesja Sejmiku Województwa Podkarpackiego

Pierwszym oficjalnym punktem pobytu członków Polonii amerykańskiej był udział w uroczystej sesji Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Jego obrady rozpoczęły się nietypowo, bo wspólnym odśpiewaniem polskiego hymnu. - Witajcie w domu – tak Polonię powitał przewodniczący sejmiku **Jerzy Cyprys**.

- *Serdecznie witamy na gościnnej podkarpackiej ziemi! Czujemy się zaszczytzeni i dumni, że Kongres Polonii Amerykańskiej wybrał właśnie nasz region, aby to u nas odbyć swoje obrady. Mam nadzieję, że nasze wspólne działania, organizowane przez nas forum, wizyty, debaty i spotkania pozwolą poszerzyć kontakty z Polonią i przyniosą nam obopólne korzyści. Tu na was zawsze czekamy!* - powitał członków Polonii marszałek **Władysław Ortyl**.

Inauguracja Forum Polonii Amerykańskiej

Uroczysta inauguracja Forum Polonii Amerykańskiej odbyła się 27 lipca w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym w Jasionce. Oprócz przedstawicieli Polonii uczestniczyli w niej także zaproszeni goście – m. in. Szef Gabinetu Prezydenta RP, **Adam Kwiatkowski** oraz Marszałek Senatu RP, **Stanisław Karczewski**, który zapowiedział organizację w 2018 roku w Polsce Forum Polonii z całego świata. Marszałek Województwa Podkarpackiego **Władysław Ortyl** zadeklarował wstępnie, że Podkarpacie może się podjąć organizacji takiego wydarzenia.



Otwarcie rozpoczęło się od wystąpień zaproszonych gości. Szef Gabinetu Prezydenta RP, **Adam Kwiatkowski** odczytał list od Prezydenta RP **Andrzeja Dudy**, w którym znalazły się m.in. słowa podziękowania dla Polonii z USA.

- *Państwa doskonale zorganizowane działania miały ogromne znaczenie na drodze Polski do Sojuszu Północnoatlantyckiego, dla umocnienia pozycji Polski na arenie międzynarodowej oraz dla naszego bezpieczeństwa* – napisał **Prezydent RP Andrzej Duda**.

Frank Spula – Prezes Kongresu Polonii Amerykańskiej podkreślał, tak jak wiele innych osób, że odbywające się w Polsce, na Podkarpaciu Forum Polonii Amerykańskiej to historyczne wydarzenie.

- *To jest historyczny moment dla nas wszystkich, dla ludzi którzy biorą udział w Forum, ale trzeba też pamiętać o ludziach, którzy tworzyli KPA – na pewno na nas patrzą i nam kibicują* – mówił **Frank Spula**.

Forum Polonii Amerykańskiej w gospodarczej odsłonie

Kolejny dzień Forum upłynął pod znakiem gorącej debaty gospodarczej. W CWK w Jasionce spotkali się przedstawiciele polskiego i amerykańskiego biznesu, członkowie polonijnych organizacji i stowarzyszeń, a także m.in. przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju. Marszałek **Władysław Ortyl** mówił o potencjale Podkarpacia i zachęcał przedstawicieli polonijnych środowisk biznesowych do inwestowania oraz współpracy z lokalnymi podkarpackimi firmami. Gospodarcza debata została podzielona na kilka paneli tematycznych. W każdym brali udział inni zaproszeni goście. Jednym z pierwszych panelistów był **Ludwik Wnękowicz** - Dyrektor Krajowy Kongresu Polonii Amerykańskiej, który jest zachwycony zmianami jakie zaszły w Polsce i na Podkarpaciu.

Ideą I Forum Polonii Amerykańskiej w Polsce było spotkanie i debata pomiędzy instytucjami polonijnymi a przedstawicielami parlamentu, samorządu, gospodarki i biznesu w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem prezentacji potencjału Podkarpacia. I Forum Polonii Amerykańskiej w Polsce zorganizowane zostało wspólnie przez Samorząd Województwa Podkarpackiego i Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” pod Honorowym Patronatem Marszałka Senatu RP oraz przy finansowym wsparciu Kancelarii Senatu RP. Partnerami lokalnymi przedsięwzięcia byli Miasto Rzeszów, Miasto Stalowa Wola, Miasto Sanok, Powiat Sanocki oraz Gmina Lubaczów.